4長薬発第496号

令和 4 年 8 月 9 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

会長 日野 寛明

高齢者施設等における経口抗ウイルス薬

（ラゲブリオ カプセル及びパキロビッド パック）の活用方法について（再周知）

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。

高齢者施設等においては、ラゲブリオ登録センター及びパキロビッド登録センターに

登録した医療施設からの往診や対診によりラゲブリオ及びパキロビッドを活用するこ

とが可能とされています。

本連絡は、現行の取扱いについてあらためて、①登録センターに登録した医療施設が

院内処方する場合、②同、院外処方する場合、③高齢者施設等自体が登録センターに登

録し薬剤の配分を受ける場合、に整理して周知が図られたものです。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会内対応薬局をはじめ貴会（部会）

会員にご周知いただくとともに、引き続き地域の実情に応じた関係者との連携、医薬品

提供体制の構築に向けた対応につきまして、特段のご配意をお願いします。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

200mg

12 24

10

2

MSD Connect
( https: / / www. msdconnect. j p/ )

0120- 682- 019

0120- 661-
060  9: 00 17: 30

3

15 15

MSD Connect

FAQ 2022 6 23 https: / / www. msdconnect. j p/ wp-
content/ upl oads/ si tes/ 5/ 2022/ 03/ l agevri o- procedure- f aq. pdf

https: / / cov19-

medi ci ne. f orce. com

4

/

12 24

Q. 23 24
https: / / www. mhl w. go. j p/ content/ 000959636. pdf

MSD Connect

FAQ 2022 6 23 https: / / www. msdconnect. j p/ wp-
content/ upl oads/ si tes/ 5/ 2022/ 03/ l agevri o- procedure- f aq. pdf

5

FAX

6